
AREA IV – REGISTRO IMPRESE E ANALISI STATISTICHE

1

OGGETTO: Società di persone non operative – Scioglimento senza liquidazione, in seguito 
all’avvio del procedimento di cancellazione d’ufficio, ai sensi dell’art. 3 D.P.R. 23 luglio 2004, n. 
247 come aggiornato dall’art. 40 Decreto-Legge 16 Luglio 2020, n. 76, conv. con modificazioni 
dalla Legge 11 Settembre 2020, n. 120

IL CONSERVATORE 

DEL REGISTRO DELLE IMPRESE

Visto l’art. 2188 c.c. che prevede l’istituzione del Registro delle Imprese;

Vista la Legge 29 dicembre 1993, n. 580 e s.m.i., recante “Riordinamento delle camere di 
commercio, industria, artigianato e agricoltura” e, in particolare, l’art. 8;

Visto il D.P.R. 7 dicembre 1995, n. 581 e s.m.i., recante “Regolamento di attuazione 
dell’art. 8 della legge 29 dicembre 1993, n. 580, in materia di istituzione del registro delle 
imprese di cui all’art. 2188 del codice civile”;

Vista la Legge 2 novembre 2000 n. 340 e s.m.i., recante “Disposizioni per la 
delegificazione di norme e la semplificazione dei procedimenti amministrativi”;

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e s.m.i., recante “Nuove norme in materia di 
procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;

Atteso che l’art. 3, primo comma, del D.P.R. 23 luglio 2004, n. 247 dispone l’avvio del 
procedimento di cancellazione d’ufficio per le società di persone all’esito 
dell’accertamento di una delle circostanze di cui alle lettere a), b), c), d) o e);

Considerato che il secondo comma della suddetta norma prevede che l’Ufficio del 
Conservatore avvii il procedimento invitando gli amministratori delle società coinvolte a 
comunicare l’avvenuto scioglimento della società ovvero a fornire elementi idonei a 
dimostrare la persistenza dell’attività sociale;

Visto altresì il terzo comma dell’art. 3, il quale dispone che qualora gli amministratori non 
forniscano il riscontro di cui al comma secondo, entro il termine di trenta giorni, il 
Conservatore debba trasmettere gli atti al Presidente del Tribunale affinchè valuti di 
nominare o meno un liquidatore oppure, qualora non lo ritenga necessario possa trasmettere 
direttamente gli atti al Giudice del Registro per la cancellazione;

Preso atto della modifica effettuata dal primo comma dell’art. 40 del D.L. 16 luglio 2020 
n. 76, conv. con Legge 11 settembre 2020 n. 120, il quale così recita: “Il provvedimento 
conclusivo delle procedure d’ufficio disciplinate dal decreto del Presidente della 
Repubblica 23 luglio 2004, n.247 (…) è disposto con determinazione del conservatore”;

Evidenziato che la citata norma impone, altresì, l’obbligo per il Conservatore di effettuare 
la comunicazione al Presidente del Tribunale solo qualora accerti che nel patrimonio della 
società vi siano beni immobili;

Visto il comma 6 del già richiamato art. 40, che dispone che ogni determinazione del 
Conservatore deve essere comunicata agli interessati entro otto giorni dalla sua adozione;

Vista la propria precedente Disposizione del 7 aprile 2021, prot. n. 49186, con cui sono 
state formalizzate le modalità operative per le cancellazioni d’ufficio delle società di 

cciaa_rm AOO1-CCIAA_RM - REG. CRMRP - PROTOCOLLO 0072085/U DEL 28/03/2023 11:39:30



2

persone, ai sensi dell’art. 3 del DPR 247/2004, come aggiornato dal primo comma del più 
volte citato art. 40;

Visto, altresì, il Regolamento per la pubblicazione degli atti nell’Albo Camerale, approvato 
con deliberazione del Consiglio n. 4 del 5 marzo 2018;

DISPONE

 lo scioglimento, senza liquidazione, delle società indicate nell’elenco allegato,
avendo avviato il procedimento di cancellazione d’ufficio ai sensi dell’art. 3, lett.
d, del D.P.R. 247/2004, con Comunicazioni prot. 166153/2022 in affissione dal 
05/10/2022 al 19/10/2022; prot. 191647/2022 in affissione dal 10/11/2022 al 
24/11/2022, e prot. 13792/2023 in affissione dal 20/01/2023 al 03/02/2023; 

 di iscrivere d’ufficio, per i motivi sopra esposti, lo stato di scioglimento, senza 
liquidazione, per le società coinvolte;

 di comunicare l’avvenuta iscrizione dello scioglimento agli amministratori delle 
società in indirizzo, come risultanti dal Registro delle Imprese attraverso 
l’affissione di apposita nota all’Albo Camerale per quindici giorni e tramite P.E.C.
in caso di indirizzo valido ed attivo;

 di pubblicare, in modo permanente, la presente Disposizione, unitamente all’elenco 
delle società interessate, nell’apposita sezione del sito istituzionale “Cancellazione
d’ufficio dal Registro delle Imprese delle imprese individuali e delle società di 
persone”.

Ai sensi del comma 6 dell’art. 40 del D.L. n. 76/2020, la presente Disposizione è 
comunicata agli interessati entro 8 (otto) giorni dalla sua adozione.
Avverso la medesima è consentito il ricorso al Giudice del Registro delle Imprese, nel 
termine di 15 (quindici) giorni dalla comunicazione, in virtù del successivo comma 7 del 
richiamato articolo.

Roma, data del protocollo
IL CONSERVATORE

Barbara CAVALLI

ALLEGATO: Elenco di n. 66 società di persone

Signed by CAVALLI BARBARA
28.03.2023 09:27:46 UTC



AREA IV Registro Imprese e Analisi Statistiche

Struttura Diritto Annuale

N. Prog. N. R.E.A. Codice Fiscale Denominazione

1 81293 01042050581 ARTEL DI CARLO CALDERONI E C. - S.A.S.

2 170713 00567760582 IDRONITOR - D.D. - SOCIETA' IN NOME COLLETTIVO DI RAMACCI GIOVANNI E C.I

3 221692 80018460586 IUS - COSTRUZIONI DI VETTESE SILVIO & C. S.N.C.

4 378388 00941200586 AGRICOLA MOLETTA SAS DI FRANCO COLINI E C.

5 391020 01192140588 "SOCIETA' IN NOME COLLETTIVO L.I.O.S. LABORATORIO ITALIANO ORTOPEDICO SPECIALIZZATO DI SERGIO CENFI E FRANCA CENFI"

6 391644 01687430585 JU.FIN. SOCIETA' IN ACCOMANDITA SEMPLICE DI FRANCO COLINI E C.

7 403548 01905460588 RE.CO.R.D. ITALIA SOCIETA' IN NOME COLLETTIVO DI RENATO POZZI E  C.

8 404241 02006230581 AZIENDA AGRICOLA A.E B. DI AZZOLA ANGELO E C. - S.S.

9 410084 80220630588 SOLE 66 DI GUALTIERO MARRA E C. S.A.S.

10 413980 02780990582 OLIMPIC PRODUCTS DI GENTILETTI GIULIA S.A.S.

11 424185 03009240585 GENERAL ENTERPRISES DI BRUNI GIOVANNI - SOCIETA' IN ACCOMANDITA SEMPLICE

12 437714 03485290583 PRODUCT MARKETING DI PIRALI GIOVANNI S.A.S.

13 441030 03498460587 F.LLI VITALI MARIO E FRANCO - S.N.C.

14 449698 03733830586 BIGARI DI BIGARI UMBERTO E C. - SOCIETA IN NOME COLLETTIVO

15 450680 03713900581 STUDIO 80 DI SERGIO ODIARD E VITOPAOLO BUTTIGLIONE E C. S.N C

16 451995 03793080585 SANNIO BAR DI GIUSEPPE CHIUCHIOLO SAS

17 457011 04676400585 STUDIO SUCHIM DI CLAUDIO MASI E MARIA LUISA VANZI SOCIETA IN N OME COLLETTIVO

18 458024 03839370586 RICCARDO PALLA E C. - SOCIETA IN ACCOMANDITA SEMPLICE

19 458448 03854530585 LA REMOSA - RETTIFICA MOTORI - SOCIETA IN ACCOMANDITA SEMPLICE DI AMADEI MARIA PIA E TIRATERRA GIUSEPPE

20 460136 03851810584 FOR.GEL.DI BERNARDONI MARIA E FASOLI FRANCO S.N.C

21 460504 04778230583 DATA TOUR - SOCIETA IN ACCOMANDITA SEMPLICE DI PASQUALE MAURIZIO LORIA

22 461205 04779780586 CIMARELLI SOCIETA IN ACCOMANDITA SEMPLICE DI CIMARELLI ELIO

23 461964 04795260589 LEO DUE  DI LEOPARDI GIOVANNI  S.A.S.

24 464153 03891620589 MILLE LUCI DI RANALDI DANIELA - S.A.S

25 466474 03898260587 RIELDO SECONDA DI CANNATA BARTOLOMEO & C. - S.A.S.

26 467938 04891160584 ANDREA DE NICOLO -DETTO NINO- E C. - SOCIETA IN NOME COLLETTIVO

27 468726 03918010582 OFFICINA NEMORENSE  - SOCIETA' IN NOME COLLETTIVO DI BENEDETTI   GIUSEPPE E C.

28 468767 03916420585 TERRY VAINA INTERIOR DECORATOR DI MARIA CRISPINA VAINA E C.- SOCIETA IN ACCOMANDITA SEMPLICE

29 469433 04915000584 S.I.M.  S.A.S

30 470046 04935940587 C.M. COSMESI DI ITALO MIRCOLI E C. - SOCIETA IN NOME COLLETTIVO

31 475067 03963190586 PANELLA MARCO E C. SOCIETA' IN ACCOMANDITA SEMPLICE DI PANELLA   MARCO

32 475364 05044020583 DIA - SOCIETA IN ACCOMANDITA SEMPLICE DI CARLO DI STEFANO

33 475859 03431830581 ORIENTAMENTO MODA DI CAPONI SANDRO E SOLFAROLI GIANFRANCO - SOCIETA IN NOME COLLETTIVO

34 476804 96029120589 CENTROFONIA - SOCIETA IN ACCOMANDITA SEMPLICE DI DEMURU PIETRINO

35 477040 05062130587 OLIVA PRET A PORTER - SOCIETA IN NOME COLLETTIVO DI OLIVA GIOVANNI & OLIVA ROBERTO

36 477485 03975850581 KAPP ITALIA DI ANTONINO PANEPINTO E C. S.N.C.

37 477783 03987300583 RICO S.N.C. DI RICCI WALTER

38 477813 03986710584 SICILIANA SCAVI DI BONGIOVANNI FILIPPO & MORTELLARO CARMELO S.N.C

39 478799 03997560580 ARVAN DI ARMALEO AURELIO E C.   SOCIETA IN ACCOMANDITA SEMPLICE

40 481706 05138220586 LAGO BLU IMMOBILIARE - S.N.C.DI DE VENUTO LUCIA E C

41 481902 05150090586 MULTITOUR S.A.S. DI GRIMALDI PAOLO E C

42 481947 05125820588 ALBA DI ALLEGRI DAVID & C. - SOCIETA IN NOME COLLETTIVO

43 483220 04019140583 AQUARIUM DI ROBERTO BIANCO E C. - SOCIETA IN ACCOMANDITA SEMPLICE

44 484373 05184260585 ROMAN COPY   SOCIETA IN ACCOMANDITA SEMPLICE DI COLLORIDI ERNESTO

45 484969 05179940589 PRO.DE.FARM. S.N.C. DI GIUSEPPE AZZOLINA E C.

46 485192 05205540585 MALIZIA CARNI DI MALIZIA FLAVIANO   SOCIETA IN NOME COLLETTIVO

47 485857 05232380583

S.C.A.R. - SERVIZI CONTABILI ED AMMINISTRATIVI, RAPPRESENTANZE  - SOCIETA IN ACCOMANDITA SEMPLICE DI FEDERICA NOTARI E C. ED 

IN FORMA ABBREVIATA S.C.A.R. - S.A.S. DI F. NOTARI

ELENCO DELLE SOCIETA' DI PERSONE PER LE QUALI E' STATO DISPOSTO LO SCIOGLIMENTO SENZA LIQUIDAZIONE IN SEGUITO ALL'AVVIO DEL 

PROCEDIMENTO DI CANCELLAZIONE D'UFFICIO EX ART. 3 LETT.D) DPR 247/2004

1/2

Allegato cciaa_rm AOO1-CCIAA_RM - REG. CRMRP - PROTOCOLLO 0072085/U DEL 28/03/2023 11:39:30



AREA IV Registro Imprese e Analisi Statistiche

Struttura Diritto Annuale

N. Prog. N. R.E.A. Codice Fiscale Denominazione

ELENCO DELLE SOCIETA' DI PERSONE PER LE QUALI E' STATO DISPOSTO LO SCIOGLIMENTO SENZA LIQUIDAZIONE IN SEGUITO ALL'AVVIO DEL 

PROCEDIMENTO DI CANCELLAZIONE D'UFFICIO EX ART. 3 LETT.D) DPR 247/2004

48 486549 05232840586 ART DENTAL DI CAPPARELLA STEFANO E CASTELLANI FABRIZIO  S.N.C

49 486894 05275610581 TECNO IMMOBILIARE DI PIFERI FRANCESCO E C. SOCIETA IN ACCOMANDITA SEMPLICE

50 487648 05295810583 ESPANSIONE S.A.S. DI CIULLA CLAUDI MARIA & C.

51 488038 05293830583 PUPA TRAVEL SOCIETA IN ACCOMANDITA SEMPLICE

52 488254 05291830585 FRATELLI ROSATI DI ANGELO E CESARE MARIO ROSATI & C.   SOCIETA'  IN NOME COLLETTIVO

53 488646 05330380584 MODA 2000 DI GALLINA SALVATORE & C. - S.A.S.

54 488891 05332560589 OASI   SOCIETA IN NOME COLLETTIVO DI ROCCO CALIGIURI E C

55 489145 05342510582 MANCINELLI - SOCIETA IN NOME COLLETTIVO DI TROIANI RANIERO E DE MAINA ANTONIO

56 489662 05326830584 CIBA AUTO DI GIADRESCO LENELIO E C. - SOCIETA IN NOME COLLETTIVO

57 490589 05406010586 Y.E.S. YOUR EXPRESS SERVICE - SOCIETA IN ACCOMANDITA SEMPLICE

58 490606 05343600580 CEPOMA DI DI BIAGIO FRANCO - S.N.C.

59 490739 05356770585 STUDIO ALBERT DI FIANO ALBERTO E C.   SOCIETA IN ACCOMANDITA SEMPLICE

60 731156 04110201003 BIMBO IN  DI SPACCA CINZIA E C. S.N.C.

61 756046 04348031008 C.I.S. ALIMENTARI - SOCIETA' IN NOME COLLETTIVO DI CHIMENTO ALFONSO E IACOZZILLI FABRIZIO

62 1025882 07323441001 ANTICA CARROZZERIA SOLARI DI BORRAZZO E FIGLI S.N.C.

63 1424685 13108381008 CAFFE' BAILA DI GIACOMOBONO GIANCARLO E OKI KAZUKO & C. S.A.S.

64 1539989 14703941006 FAST PARKING FIUMICINO DI MILIOTO ANDREA S.N.C.

65 1594051 01566100606 AGENCY - S.A.S. DI ERCOLE DI MEO & C.

66 1598353 96442150585 I CASALI II SOCIETA' SEMPLICE

2/2


